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Protokoll fra møte i Villreinnemnda for Hardangerviddaområdet, 
arbeidsutvalget 
 

Sted: Teams 
Møtedato: Tirsdag 10. juni kl. 20:00-21:30 
 

Møtedeltakere:  
1. Samson Hamre, Voss (leder) 
2. Arne Ramberg, Hol (deltok via telefon) 
3. Ane Killingtveit, Vinje 
4. Brita Brun, Nore og Uvdal 
5. Sondre Myrvang, Eidfjord 
6. Anne Gerd Nysveen, Ullensvang 

 
I tillegg deltok Kjetil Olav Heitmann fra Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus som 
observatør. 
 
 

Møtetid = 1,5 timer. Tid til forberedelser = 2 timer. 
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Samson Hamre (s)      Hilde Mari Omlid 
Leder        Sekretær 
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27/25 Uttale til kommuneplanen sin arealdel for Eidfjord kommune 2025-
2035 
 

Forslag til vedtak om uttale: 
Villreinnemnda for Hardangerviddaområdet uttaler seg med hensyn til villreinens interesser. Etter § 21 i 
hjorteviltforskriften skal nemnda arbeide for en langsiktig bærekraftig forvaltning av villreinen og 
villreinen sine leveområder. Villreinen er en nasjonal ansvarsart for Norge, og siden 2021 er arten oppført 
på rødlista. Villreinen har fått en egen stortingsmelding med mål om at den negative utviklingen skal 
stoppes innen 2030, alle villreinområder skal havne på minimum middels kvalitet etter kvalitetsnorm for 
villrein innen 2050, og de nasjonale villreinområdene skal ha god kvalitet innen 2100. 
 
Villreinnemnda fraråder at det tilrettelegges for å åpne for nytt alpin- og langrennsområde i nasjonalt 
villreinområde. Videre så etterspør vi en strengere regulering av stølsområdene, som tar sikte på å bedre 
forvaltningen av eksisterende stølsbygninger og ikke forenkler bygging av nye. Vi mener ellers at det er 
viktig at gondolbane ble tatt ut av planforslaget, og at Eidfjord tilrettelegger arealdisposisjon for en 
potensiell Dyranut-tunnel. 

 
Behandling i villreinnemnda: 
Arbeidsutvalget la fram nytt forslag til uttale. Arbeidsutvalget vedtok enstemmig nytt forslag. 

 

Vedtak om uttale: 
Villreinnemnda for Hardangerviddaområdet uttaler seg med hensyn til villreinens interesser. Etter § 21 i 
hjorteviltforskriften skal nemnda arbeide for en langsiktig bærekraftig forvaltning av villreinen og villreinen 
sine leveområder. Villreinen er en nasjonal ansvarsart for Norge, og siden 2021 er arten oppført på rødlista. 
Villreinen har fått en egen stortingsmelding med mål om at den negative utviklingen skal stoppes innen 
2030, alle villreinområder skal havne på minimum middels kvalitet etter kvalitetsnorm for villrein innen 
2050, og de nasjonale villreinområdene skal ha god kvalitet innen 2100. 
 
Villreinnemnda anbefaler at nye alpin- og langrennsområder og uutbygde hyttefelt i og nær nasjonalt 
villreinrområde tas ut av planen. Videre mener vi at bruk av arealformålet LNFR med spredt 
fritidsbebyggelse innenfor nasjonalt villreinområde er feil virkemiddel for å sikre god forvaltning av 
eksisterende stølsbygninger, da det kanskje forenkler bygging av nye. Nybygg innenfor nasjonalt 
villreinområde frarådes. Vi mener ellers at det er viktig at gondolbane ble tatt ut av planforslaget, og at 
Eidfjord tilrettelegger arealdisposisjon for en potensiell Dyranut-tunnel. Vi anbefaler at det arbeides med 
tiltak mot skadelig ferdsel inn i villreinområdet i forbindelse med kommende kommunal sti- og løypeplan. 
 
 

28/25 Eventuelt 
Det kom ingen forslag til eventuelt, og saken utgår. 


